
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA, RICOVERO E 
CURA DEGLI ANIMALI ABBANDONATI O RANDAGI CATTURATI 
NEL TERRITORIO COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01.09.2014 
AL 31.12.2014 ALLA DITTA DOG HOTEL S.A.S DI IVANO 
CHINARELLO.

Settore IV

 Saba Patrizia

 893 

11/09/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL  IV SETTORE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 08 del 26.06.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al IV Settore ; 

 

RICHIAMATE le seguenti determinazioni del Responsabile del Settore Amministrativo : 

- n. 742 del 17.8.2014 con la quale è stato aggiudicato definitivamente il “servizio di ricovero, mantenimento 

e custodia dei cani randagi, vaganti o abbandonati catturati nel territorio del Comune di Decimomannu 

”codice Cig: n. 2703625 DEA a favore della Ditta Dog Hotel s.a.s. di Ivano Chinarello,con sede in Assemini, 

V.del Pino Solitario per l’importo di €. 2,49 oltre I.V.A. al giorno per il singolo cane, pari al ribasso dello 0,4% 

sull’importo a base di gara, per un periodo complessivo di anni tre, decorrenti dalla data di stipula di 

contratto, per un importo complessivo presunto pari a €. 145.665,00 oltre Iva ; 

- n. 298 del 03.04.2014 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di €. 33.788,00 sul capitolo 

9635/472/2014 per il servizio di custodia,  ricovero e cura degli animali abbandonati o randagi catturati nel 

territorio comunale – anno 2014 sino al 31.8.2014 data di scadenza del contratto. 

 

PRESO atto del contratto stipulato in data 14.11.2011 rep. n.340 tra il Comune di Decimomannu e la ditta 

Dog Hotel, per l’affidamento del servizio di custodia, ricovero e cura degli animali abbandonati o randagi 

catturati nel territorio nazionale; 

 

Vista la comunicazione inviata via mail dal Responsabile del II Settore in data 21 agosto 2014, e 

successiva integrazione del 1 settembre 2014, con la quale si chiede “considerata l’imminenza della 

scadenza nonché l’impossibilità di prendersi carico dei cani attualmente ospitati dalla struttura gestita dalla 

ditta su indicata, si chiede cortesemente di valutare la possibilità di procedere, nelle more dell’espletamento 

di una procedura di gara ad evidenza pubblica, ad un affidamento diretto del servizio in parola.”; 

 

RITENUTO nelle more dell’espletamento delle procedure per l’indizione della nuova gara d’appalto 

prorogare il suddetto servizio alla Ditta Dog Hotel s.a.s. di Ivano Chinarello,con sede in Assemini, V.del Pino 

Solitario agli stessi patti, oneri e condizione del presente contratto per il periodo che decorre dal 01.09.2014 

al 31.12.2014; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di annuale 

di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 

il triennio 2014-2016; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08.08.2014 di approvazione del piano delle 

performance e del PEG anno 2014; 

 

VISTO il  vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del IV Settore, ing. Patrizia Saba , giusto Decreto Sindacale n. 08/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 980 del  09.09.2014 attestandone la correttezza, la regolarità 

e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE  

                     ing. Patrizia Saba  

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012):  

Il Segretario comunale, Dott.ssa Maria Benedetta Fadda, in sostituzione del Responsabile del III  Settore – 

ai sensi dell’art. 6 comma 5 lettera g del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, giusto 

decreto sindacale n. 08/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n.980 del 09.09.2014  attestandone 

la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di 

contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 

norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 

bilancio. 

                                                                                        

       IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

                                                                                                                        dott.ssa Maria Benedetta Fadda 

        

                                                                              DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

-  di prorogare nelle more dell’espletamento delle procedure per l’indizione della nuova gara d’appalto il 

servizio alla Ditta Dog Hotel s.a.s. di Ivano Chinarello,con sede in Assemini, V.del Pino Solitario agli stessi 

patti, oneri e condizione del presente contratto per il periodo che decorre dal 01.09.2014 al 31.12.2014; 

 

-  

Di dare atto che l’impegno per la proroga del servizio in oggetto sarà assunto dal Responsabile del II 

Settore, alla quale dovrà essere consegnata copia della presente determinazione; 

 

- l’ing. Patrizia Saba da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 

“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

ing. Patrizia Saba 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA, RICOVERO E CURA DEGLI ANIMALI ABBANDONATI 
O RANDAGI CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01.09.2014 AL 31.12.2014 
ALLA DITTA DOG HOTEL S.A.S DI IVANO CHINARELLO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/09/2014 Il RESPONSABILE DEL III SETTORE

Maria Benedetta Fadda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 12/09/2014 al 27/09/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 893 del 11/09/2014


